Programa Acceso a la Tierra Via Crédito para el Desarrollo Integral y Sostenible

Fondo de Tierras

Familias campesinas con acceso a la tierra via crédito y subsidio para Arrendamiento de

Departamento/Municipio
ALTA VERAPAZ
CAHABON
CHAHAL
CHISEC
COBAN

tierras
Primer Semestre Enero-Junio 2023
CREDITO Y SUBSIDIO

FRAY BARTOLOME DE LAS CASAS

LANQUIN
PANZOS

SAN CRISTOBAL VERAPAZ

SAN JUAN CHAMELCO
SAN PEDRO CARCHA

SANTA CATALINA LA TINTA

SANTA CRUZ VERAPAZ
SENAHU
TACTIC
TAMAHU
TUCURU
BAJA VERAPAZ
PURULHA
RABINAL
SALAMA
CHIMALTENANGO
ACATENANGO
CHIMALTENANGO
COMALAPA
PARRAMOS
PATZICIA
PATZUN
SAN ANDRES ITZAPA
SAN JOSE POAQUIL

SAN MARTIN JILOTEPEQUE

SANTA APOLONIA
SANTA CRUZ BALANYA
TECPAN GUATEMALA
YEPOCAPA
ZARAGOZA

CHIQUIMULA
CAMOTAN
CHIQUIMULA
JOCOTAN
OLOPA
SAN JACINTO
SAN JOSE LA ARADA

1De5

2033
117
13
33
361
51
13
115
182
15
504
55
95
136
191
100
52
136
105
10
21
556

113
49
26
28
71
32
15
49

12

95
46
208
75
62
29

16
25

Total general
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Departamento/Municipio
ESCUINTLA

ESCUINTLA
MASAGUA
SANTA LUCIA COTZUMALGUAPA

GUATEMALA

SAN JUAN SACATEPEQUEZ
SAN RAYMUNDO

VILLA CANALES

VILLA NUEVA

HUEHUETENANGO

AGUACATAN

BARILLAS

CHIANTLA

COLOTENANGO

CONCEPCION HUISTA

CuUILCO

HUEHUETENANGO
JACALTENANGO

LA DEMOCRACIA

LA LIBERTAD
MALACATANCITO

NENTON

SAN ANTONIO HUISTA

SAN IDELFONSO IXTAHUACAN
SAN JUAN ATITAN

SAN JUAN IXCOY

SAN MIGUEL ACATAN

SAN PEDRO NECTA

SAN PEDRO SOLOMA

SAN SEBASTIAN HUEHUETENANGO
SANTA BARBARA

TECTITAN

TODOS SANTOS CUCHUMATANES

IZABAL

EL ESTOR
LIVINGSTON

LOS AMATES
MORALES
PUERTO BARRIOS

JALAPA

JALAPA
MATAQUESCUINTLA

SAN CARLOS ALZATATE
SAN LUIS JILOTEPEQUE
SAN MANUEL CHAPARRON
SAN PEDRO PINULA

JUTIAPA

CREDITO Y SUBSIDIO
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28

20
369
168

70
130

1000

18
35
335
59
17
18
30

21
35
52
52
20
107
26
25
51
24

22
14
26
261
42
52
27
123
17
268
130
10
46
25

48
191

Total general

28

20
369
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130
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Departamento/Municipio
CONGUACO
JALPATAGUA
JUTIAPA
MOYUTA
QUEZADA
SAN JOSE ACATEMPA
YUPILTEPEQUE
PETEN

EL CHAL

LA LIBERTAD

LAS CRUCES

MELCHOR DE MENCOS

POPTUN

SAN ANDRES

SAN FRANCISCO

SAN JOSE

SAN LUIS

SAYAXCHE
QUETZALTENANGO

CABRICAN

COATEPEQUE

EL PALMAR

FLORES COSTA CUCA

GENOVA

HUITAN

SAN CARLOS SIJA

SAN JUAN OSTUNCALCO
QUICHE

CHICAMAN

CHICHICASTENANGO

CUNEN

IXCAN

NEBAJ

SAN JUAN COTZAL

SANTA CRUZ DEL QUICHE

USPANTAN
RETALHULEU

CHAMPERICO

EL ASINTAL

NUEVO SAN CARLOS

RETALHULEU

SAN FELIPE

SAN MARTIN ZAPOTITLAN

SAN SEBASTIAN
SACATEPEQUEZ

ANTIGUA GUATEMALA

SANTA MARIA DE JESUS

SANTIAGO SACATEPEQUEZ

SUMPANGO

CREDITO Y SUBSIDIO
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61
19
48
15
39

748
55
217
66

16
14
21
188
60
103
263
11
42
147

24
12
12
13
413
37
112
18
28
22

185
319
27
16
34
66
109

66

174

42
122

Total general
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Departamento/Municipio

SAN MARCOS
COMITANCILLO
CONCEPCION TUTUAPA
EL TUMBADOR
ESQUIPULAS PALO GORDO
NUEVO PROGRESO
PAJAPITA
SAN ANTONIO SACATEPEQUEZ
SAN MARCOS
SAN MIGUEL IXTAHUACAN
SAN PABLO
SAN PEDRO SACATEPEQUEZ
SAN RAFAEL PIE DE LA CUESTA
TAJUMULCO
TEJUTLA

SANTA ROSA
BARBERENA
CHIQUIMULILLA
CUILAPA
GUAZACAPAN
NUEVA SANTA ROSA
PUEBLO NUEVO VINAS
TAXISCO

SOLOLA
NAHUALA
SAN ANDRES SEMETABAJ
SAN ANTONIO PALOPO
SAN JUAN LA LAGUNA
SAN LUCAS TOLIMAN
SAN PEDRO LA LAGUNA
SANTA CATARINA IXTAHUACAN
SANTA CATARINA PALOPO
SANTA CLARA LA LAGUNA
SANTA LUCIA UTATLAN
SANTIAGO ATITLAN
SOLOLA

SUCHITEPEQUEZ
CHICACAO
CUYOTENANGO
MAZATENANGO
PATULUL
PUEBLO NUEVO
SAN ANTONIO SUCHITEPEQUEZ
SAN GABRIEL
SAN JOSE LA MAQUINA
SAN LORENZO
SAN PABLO JOCOPILAS
SANTO DOMINGO SUCHITEPEQUEZ

CREDITO Y SUBSIDIO

4 De5

Total general
799
95

140
64
237
54

11
15
39
24
66
25
18
234
26

15
10
66
79
35
321
30
29

22
14
54

23
56
70
270
68

~N

54
31

12
11
43
33
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Departamento/Municipio
TOTONICAPAN
MOMOSTENANGO
SAN BARTOLO AGUAS CALIENTES
SAN CRISTOBAL TOTONICAPAN
SANTA LUCIA LA REFORMA
TOTONICAPAN
ZACAPA
CABANAS
GUALAN
HUITE
LA UNION
SAN DIEGO
Total general

CREDITO Y SUBSIDIO
156
3
81
19
9
44
244
42
8
50
120
24
8991
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Total general
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